
ш
■ JO : di0u5 <41

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ 

г. Кызыл

«<Р» м а л  20 г. №
/

Об утверждении Положения о порядке получения государственными 
гражданскими служащими Республики Тыва и руководителями 

подведомственных учреждений Министерства спорта Республики Тыва 
разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке получения государственными 
гражданскими служащими Республики Тыва и руководителями подведомственных 
учреждений Министерства спорта Республики Тыва разрешения на участие на 
безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. министра С.Р. Монгуш



Утвержден приказом 
Министерства спорта 

Республики Тыва 
от «^ » Litaj* 20, / /  г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке получения государственными гражданскими служащими 
Республики Тыва и руководителями подведомственных учреждений 
Министерства спорта Республики Тыва разрешения на участие на 
безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими

организациями

1. Настоящее Положение определяет порядок получения государственными 
гражданскими служащими Республики Тыва (далее - гражданские служащие) и 
руководителями подведомственных учреждений Министерства спорта Республики 
Тыва (далее -  руководитель) разрешения представителя нанимателя -министра 
спорта Республики Тыва (далее -  Министр) на участие на безвозмездной основе в 
управлении отдельными некоммерческими организациями (кроме участия в 
управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Министерстве 
спорта Республики Тыва, Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате 
Правительства Республики Тыва участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - 
некоммерческая организация).

2. Участие гражданского служащего или руководителя на безвозмездной основе 
в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления не должно приводить к конфликту интересов или возможности 
возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

3. Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождение в состав ее коллегиального органа управления (далее - заявление) 
представляется гражданским служащимв отдел правового, кадрового и 
организационного обеспечения (далее - Отдел) до начала осуществления указанной 
деятельности в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему 
Положению.

4. Гражданские служащие согласовывают заявление с заместителем министра 
спорта Республики Тыва, курирующим направление деятельности.

5. К заявлению прилагается копия учредительного документа некоммерческой 
организации, в управлении которой гражданский служащий или руководитель 
предполагает участвовать.



6. Заявление в день поступления регистрируется в журнале регистрации 
заявлений, форма которого предусмотрена приложением № 2 к настоящему 
Положению.

Копия заявления с отметкой о регистрации выдается гражданскому служащему 
или руководителю на руки под роспись в журнале регистрации заявлений.

7. Отдел осуществляет предварительное рассмотрение заявления и подготовку 
мотивированного заключения на него о возможности (невозможности) участия 
гражданского служащего или руководителя на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождения в состав ее коллегиального органа управления (далее - мотивированное 
заключение).

При подготовке мотивированного заключения Отдел вправе проводить 
собеседование с гражданским служащим, представившим заявление, получать от 
него письменные пояснения.

8. При необходимости в соответствии с решением Министра на основании 
обращения Отдела заявление и мотивированное заключение на него могут быть 
рассмотрены на заседании Комиссии Министерства по соблюдению требований к 
служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов на предмет наличия у гражданского служащего или руководителя, 
представившего заявление, возможности возникновения конфликта интересов в 
случае его участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в 
состав ее коллегиального органа управления.

9. В течении 28 дней со дня поступления заявления по результатам его 
рассмотрения и мотивированного заключения на него, а в случае рассмотрения 
заявления на заседании Комиссии Министерства по соблюдению требований к 
служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов - соответствующего решения Комиссии Председатель Комиссии выносит 
одно из следующих решений:

а) разрешить гражданскому служащему или руководителю участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального 
органа управления;

б) отказать гражданскому служащему или руководителю в участии на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождении в состав ее коллегиального 
органа управления.

10. Решение оформляется путем наложения Председателем Комиссии на 
заявление в левом верхнем углу резолюции соответственно "Разрешаю" или "Не 
разрешаю" с проставлением даты и подписи.

11. Отдел не позднее 2 рабочих дней с момента принятия Министром решения 
по результатам рассмотрения заявления в письменной форме уведомляет 
гражданского служащего или руководителя о решении, принятом Министром.

12. Заявление, мотивированное заключение на него и иные материалы, связанные 
с рассмотрением заявления (при их наличии), приобщаются к личному делу 
гражданского служащего или руководителя.



Приложение № 1 
к Положению о порядке получения 

государственнымигражданскими 
служащими Республики Тыва или 

руководителями подведомственных учреждений 
Министерства спорта Республики Тыва 
разрешения представителя нанимателя 

на участие на безвозмездной 
основе в управлении 

некоммерческими организациями

Заявление
о разрешении на участие на безвозмездной основев управлении некоммерческой 
организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения 

в состав ее коллегиального органа управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27июля 2004 г. 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе РоссийскойФедерации» прошу 
разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией в качестве единоличного исполнительного
органа___________________________________________________________________

(наименование некоммерческой организации, адрес, виды деятельности)

(сроки осуществления указанной деятельности)

или члена коллегиального органа управления (нужное подчеркнуть).
Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное 

отисполнения должностных обязанностей время и не повлечет за собойвозникновения или 
возможности возникновения конфликта интересов.

При выполнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования, 
предусмотренные статьями 17 и 18 Федерального закона «О государственнойгражданской 
службе Российской Федерации» и приказом

(дата) (подпись)

Согласовано

(фамилия, инициалы руководителя, (дата, подпись) 
структурного подразделения Министерства спорта 
Республики Тыва, в котором гражданский 
служащий замещает должность 
государственной гражданской службы)

Согласовано

(фамилия, инициалы заместителя (дата, подпись)
Министра спорта Республики Тыва)

Регистрационный номер 
в журнале регистрации заявлений_____

Дата регистрации заявления "__"________ 20__ г.

(подпись лица, (расшифровка подписи)
принявшего заявление)



Приложение № 2 
к Положению о порядке получения 

государственнымигражданскими служащими или 
руководителями подведомственных учреждений 

Министерства спорта Республики Тыва 
разрешения представителя нанимателя 

на участие на безвозмездной 
основе в управлении

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений об участии на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией

№
п/п

Дата
поступления

заявления

Ф.И.О. должность 
заявителя

Наименование 
организации в 

управлении 
которой 

планируется 
участвовать

Наименование
органа

управления
организацией

Информация о 
принятом 
решении


